
Министерство сельского хозяйства Приморского края
ПОБЕДИТЕЛИ ОТБОРА и РЕЗУЛЬТАТЫРАСМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

сельскохозяйственных товаропроизводителей прошедших отбор на получениесубсидий, с которыми заключаются соглашения (дополнительные соглашения)на возмещение части затрат, связанных со стимулированием развитияприоритетных подотраслей агропромышленного комплекса Приморского краяпо направлениям животноводства утвержденного постановлениемПравительства Приморского краяот 25.08.2021 № 557-пп "О предоставлении субсидий из краевого бюджетасельскохозяйственным товаропроизводителям...."
Период рассмотрения заявок по отбору: поданных за 3 квартал 2024 г

по состоянию на 23.12.2024

Место проведения рассмотрения заявок: 690090, г. Владивосток, ул. 1-яМорская, д. 2. Министерство сельского хозяйства Приморского края



2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВАПРИМОРСКОГО КРАЯ(Минсельхоз Приморского края)
ПРИКАЗ

_____________ г. Владивосток № ___________
О признании субъектов сельскохозяйственнойдеятельности получателями субсидиипо направлению животноводства

Во исполнение постановления Правительства Приморского края
от 25.08.2021 № 557-пп «О предоставлении субсидий из краевого бюджета
сельскохозяйственным товаропроизводителям Приморского края (за
исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение
части затрат, связанных со стимулированием развития приоритетных
подотраслей агропромышленного комплекса Приморского края» в 2024 году
и на основании протокола межведомственной экспертной комиссии при
министерстве сельского хозяйства Приморского края по отбору заявок в целях
предоставления получателю субсидии: на возмещение части затрат, связанных
с производством и реализацией куриного яйца; на возмещение части затрат на
произведенное на убой в живом весе и реализованное и (или) отгруженное на
собственную переработку мясо птицы; на возмещение части затрат, связанных
с производством и реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку
молока от 23.12.2024 № пт.мвк.25–116 прик а зываю :

1. Признать победителями отбора субсидии в соответствии с выплатой
субсидий в размере пропорционального распределения 72,44% в пределах
лимитов бюджетных обязательств доведенных в 2024 году, следующим
участникам на возмещение части затрат, связанных с производством и
реализацией куриного яйца (ООО «Птицефабрика Уссурийская», ИП Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства Ким Евгений Вячеславович, ООО КФХ
«Надеждинское», ИП ГКФХ Поляков Алексей Николаевич); на реализованное
и (или) отгруженное на собственную переработку мясо птицы (ООО
«АгроПтица», ООО «Птицефабрика Уссурийская», ИП ГКФХ Ким Евгений



3Вячеславович, Глава крестьянского фермерского хозяйства Юрченко Андрей
Борисович, ИП ГКФХ Поляков Алексей Николаевич); с производством и
реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку молока
(ООО «Сельское», ИП ГКФХ Кучин Вячеслав Владимирович, ИП ГКФХ
Раченков Роман Юрьевич, , ООО «Крестьянское хозяйство Бархатное», ГКФХ
Ерёменко Елена Викторовна, ИП ГКФХ Амбарцумян Ашот Гамлетович,
ООО «КХ Виктория», ООО «СХПК Эридан», ИП КФХ Артыкова Галина
Анатольевна, ООО «Раковское», ГКФХ Пак Руслан Алексеевич, ООО «ХАПК
«Грин Агро», ИП ГКФХ Кречко Михаил Васильевич, ГКФХ Юрченко Андрей
Борисович, ИП ГКФХ Апресян Азиз Суреновна, ИП ГКФХ Бучирина Лариса
Мстиславовна, ООО «Луч», ИП ГКФХ Акопян Эдгар Володяи, ИП ГКФХ
Кушнарев Евгений Николаевич).

2. Отказать ИП ГК(Ф)Х Мишину Михаилу Юрьевичу во включении в
реестр получателей субсидий на возмещение части затрат связанных с
производством и реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку
молока и направить решение об отказе в предоставлении субсидии с указанием
причин отказа.

3. Утвердить коэффициент 1 произведенного расчета для ИП ГКФХ
Раченкова Р.Ю. для получения субсидии за 3 квартал 2024 года на возмещение
части затрат, связанных с производством и реализацией и (или) отгрузкой на
собственную переработку молока.

4. Утвердить для ИП ГК(Ф)Х Амбарцумян Ашот Гамлетович
уменьшенную сумму 1 829 752,44 рублей для расчета субсидии на возмещение
части затрат, связанных с производством и реализацией и (или) отгрузкой на
собственную переработку молока.

5. Разместить информацию о результатах рассмотрения заявок на едином
портале и на официальном сайте (agro.primorsky.ru , agrodv.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Бронц

http://www.agrodv.ru

